



→ ersetzt alle Preislisten vor 2.12.2019

Portraitfotografie → Mobilstudio

PREISLISTE

Beispiel

25 Portraitaufnahmen bei Ihnen, Reisezeit total 40 Minuten, Weg Total 52 km
 Bildbearbeitung meist einfach, 8 Bilder erhöhter Aufwand 5 Bilder mit High End Beauty Retouchen

Fotosession Familienbilder Fam Muster					
mit mobilem Studio externe Location (bei Ihnen zu Hause, in der Firma..)					
		CHF	CHF	€	
Sockelbetrag	Einrichtung Location & Bereitstellung Material	1	50.00	50.00	45.45
An- & Rückreise Fahrkosten <=>	frei bis total 20 km; ab 21 km 0.75/km =>Distanz gem. Google MAP	32	0.75	24.00	21.82
An- & Rückreise Fotograf (Fahrzeit in Std)	ab 30 Min Fr.25.-/Std	0.25	25.00	6.25	5.68
Fotopreis gelieferte Roh-Fotos	< 10 = 5.-/Bild >11 - <30 =4.-/B >31 - <50 = 3.-/B >51 = 2.-/B	25	3.00	75.00	68.18
Sockelpreis Entwicklung	Softwarelizenz, Hardware	1	35.00	35.00	31.82
Basis-Entwicklung & Retuschen	einfach Kat.1	15	0.50	7.50	6.82
	Kat. 2	8	0.75	6.00	5.45
	Kat. 3	2	1.00	2.00	1.82
	komplex Kat. 4	2	3.00	6.00	5.45
Freistellen	einfach Kat.1		1.00	0.00	0.00
	Kat. 2		1.50	0.00	0.00
	Kat. 3		2.50	0.00	0.00
	komplex Kat. 4	0	5.00	0.00	0.00
Regieaufwand	zusätzlicher Aufwand Objektbezogen (Min. Takt)	0	0.75	0.00	0.00
Galerie im Internet	codierter Zugang; pro Woche Fr 8.-		8.00	0.00	0.00
Zwischentotal				211.75	192.50
Rabatte	in % oder Fr		0.00	0.00	0.00
Akontozahlung			0.00	0.00	0.00
Total				Fr. 211.75	€ 192.50





→ ersetzt alle Preislisten vor 2.12.2019

Portraitfotografie im Studio Reigoldswil

PREISLISTE

Beispiel 1

15 Portrait- und Personenaufnahmen bei mir im **Studio in Reigoldswil**,
Bildbearbeitung meist einfach, 2 Bilder erhöhter Aufwand 3 Bilder mit High End Beauty
Retouchen

Fotosession Mutter mit Kind Fam Heimweh					
im Studio Reigoldswil					
		CHF	CHF	€	
Sockelbetrag	Einrichtung Location & Bereitstellung & Nutzung Studio-Material	1	30.00	30.00	27.78
Fotopreis gelieferte Roh-Fotos	< 10 = 5.-/Bild >11 - <30 =4.-/B >31 - <50 = 3.-/B >51 = 2.-/B	14	4.00	56.00	51.85
Sockelbetrag Entwicklung	Software Lizenz Hardware Nutzung	1	35.00	35.00	
Basis-Entwicklung & Retuschen	einfach Kat.1	10	0.50	5.00	4.63
	Kat. 2	2	0.75	1.50	1.39
	Kat. 3	1	1.00	1.00	0.93
	komplex Kat. 4	1	3.00	3.00	2.78
Freistellen	einfach Kat.1		1.00	0.00	0.00
	Kat. 2		1.50	0.00	0.00
	Kat. 3		2.50	0.00	0.00
	komplex Kat. 4	0	5.00	0.00	0.00
Regieaufwand	zusätzlicher Aufwand Objektbezogen (Min. Takt)	0	0.75	0.00	0.00
Galerie im Internet	codierter Zugang; pro Woche Fr 8.-		8.00	0.00	0.00
Rabatte	in % oder Fr	0	0.00	0.00	0.00
Akontozahlung				0.00	0.00

Gerne beantworte ich Ihre Fragen zu Preis und Leistung und vereinbare mit Ihnen einen Wunschtermin

Sie erreichen mich unter

info@FotoArtandEvent.com

Ich freue mich auf eine bevorstehende Zusammenarbeit mit Ihnen



HOCHZEIT- FAMILIEN- EVENT- & STUDIOFOTOGRAF MODELSHOOTING – STATIONÄRES & MOBILES FOTOSTUDIO

MARKUS GÜDEL Unterbiel 22 CH 4418 Reigoldswil +41 79 350 26 29 www.FotoArtandEvent.com // info@FotoArtandEvent.com

